平成２４年３月２８日

各 位

会 社 名：アサヒグループホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長 泉谷 直木

（コード：2502 東証・大証第１部）

問合せ先：広報部門ゼネラルマネジャー 爲定一智

（TEL：03－5608－5126）

第８８回定時株主総会における議決権行使の結果に関するお知らせ

平成２４年３月２７日開催の当社第８８回定時株主総会における議決権行使の結果につ

いて、下記のとおりお知らせいたします。なお、全ての議案は原案どおり承認可決されま

した。

記

１．決議事項の内容

第１号議案 剰余金処分の件

１．期末配当に関する事項

(１) 配当財産の種類

金銭

(２) 株主に対する配当財産の割当てに関する事項及びその総額

当社普通株式１株当たり金 13 円 50 銭  総額 6,286,084,137 円

(３) 剰余金の配当が効力を生じる日

平成 24 年３月 28 日

２．その他の剰余金の処分に関する事項

(１) 増加する剰余金の項目及びその額

別途積立金                10,000,000,000 円

(２) 減少する剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金              10,000,000,000 円

第２号議案 取締役 11 名選任の件

取締役に荻田 伍、泉谷直木、本山和夫、川面克行、長尾俊彦、古田土

俊男、小路明善、坂東眞理子、田中直毅及び伊藤一郎の 10 氏を再選、池

田史郎氏を新たに選任する。

第３号議案 監査役１名選任の件

監査役に殿塚宜弘氏を新たに選任する。

２．議決権の状況

議決権を有する株主数    １０７，３９４名

総株主の議決権の数   ４，６４８，５１９個

３．議決権行使の状況

 株主総会前日までの
議決権行使

株主総会当日出席
による議決権行使 議決権行使合計

議決権行使数（個） 3,781,670 38,864 3,820,534

４．決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項

が可決されるための要件並びに当該決議の結果

決議事項 賛成数
(個)

反対数
(個)

棄権数
(個)

賛成率
(％) 決議の結果

第１号議案
剰余金処分の件 3,749,282 30,115 2,334 99.14 可決

第２号議案
取締役 11 名選任の件

荻田 伍 3,768,044 11,671 1,955 99.64 可決

泉谷直木 3,770,929 8,787 1,955 99.72 可決

本山和夫 3,771,046 8,670 1,955 99.72 可決

川面克行 3,771,038 8,678 1,955 99.72 可決

長尾俊彦 3,771,064 8,652 1,955 99.72 可決

古田土俊男 3,771,007 8,709 1,955 99.72 可決

小路明善 3,771,056 8,660 1,955 99.72 可決

坂東眞理子 3,771,857 7,860 1,955 99.74 可決

田中直毅 3,772,668 7,049 1,955 99.76 可決

伊藤一郎 3,515,567 264,148 1,955 92.96 可決

池田史郎 3,771,038 8,678 1,955 99.72 可決

第３号議案
監査役１名選任の件

殿塚宜弘 3,589,308 187,667 4,785 94.91 可決

(注) 各議案の可決要件は次のとおりであります。

・ 第１号議案は、出席した株主の議決権の過半数の賛成です。

・ 第２号議案及び第３号議案は、議決権を行使することができる株主の議決権の

３分の１以上を有する株主が出席し、出席した当該株主の議決権の過半数の賛

成です。

５．議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

本総会前日までの議決権行使分により、全ての議案は可決要件を満たしたことから、

株主総会当日出席株主の賛成、反対及び棄権に係る議決権の数は集計しておりません。

以 上